
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.16, datë 27.3.2006 
 

MBI  
NJË NDRYSHIM BRENDA STRUKTURËS SË QENDRËS KULTURORE 

“TIRANA” DHE SHTESËS NË BUXHETIN E SAJ ME QËLLIM 
RIORGANIZMIN E ANSAMBLIT FOLKLORIK “TIRANA” 

 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 32, gërma “ç”, ligjit Nr.8935, datë 12.09.2002 “Për disa 
ndryshime në ligjin 8487, datë 13.05.1999 “Për kompetencat për caktimin e pagave të 
punës”, neni 3, gërma “ç”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli 
Bashkiak, 

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë ndryshimin brenda strukturës së Ansamblit Folklorik “Tirana” dhe 
pagesën e honorareve për 2 (dy) shfaqje në muaj sipas nevojave të Qendrës 
Kulturore “Tirana”. 

 
2. Kjo strukture do të ketë në përbërjen e saj: 

 
- Koreopetitor  1 vete, me pagesë për kohë të pjesshme 5000 lekë në muaj 
- Instrumentistë  7 vete, me pagesë për kohë të pjesshme 5000 lekë në muaj 
- Valltarë           22 vete, me pagesë për kohë të pjesshme 5000 lekë në muaj 

 
3. Efektet financiare në shumën prej 1.350.000 lekësh, fillojnë nga data 1 Prill 2006 

dhe do të përballohen nga fondet e të ardhurave të Bashkisë së Tiranës, brenda 
buxhetit të Qendrës Kulturore “Tirana” për vitin 2006. 

 
4. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve 

dhe Burimeve Njerëzore, Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike dhe Qendra 
Kulturore “Tirana”. 

 
5. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes.  

 
K R Y E T A R I 

 
LUAN SHAHOLLARI 

 


